Anlage 2 zu DS-Nr. 072/11

Vereinsforderung 2011

Aufstellung samtlicher Antrage (Stand: 28. Marz 2011)

Antrags- Ausschuss Rmpishlung
Lfd. Nr. Verein MaBnahme beantragter Betrag ; der
datum erforderlich
Verwaltung
SOZIALES PG 33.10
1 AWO KIS 23.03.2010 Markt der Moglichkeiten 600,00 €
2 Protesttag zur Gleich'_stellung von Menschen mit 250,00 €
Behinderung
3 Selbsthilfegruppe "Donnerstagstreff" 28.09.2010 Grundforderung 30,00 €
4 Buskosten fur Ausflige 100,00 €
5 Forderverein Akademie 2. Lebenshalfte im Land 29.09.2010 Grundfdrderung 5,00 €
Brandenburg
6 Neujahrsempfang 800,00 €
7 Projekt Ehrenamtkoordination 15.000,00 € ja 15.000,00 €
8 Brandenburger Seniorenverband (BSV) 28.09.2010 Grundférderung 215,00 €
9 Berliner Briickenfahrt, Spreewaldfahrt, Miiggelseefahrt 1.185,00 €
10 Verein Behinderter und ihrer Freunde e.V. 28.09.2010 Grundférderung 60,00 €
Sachkosten, Bastelmaterial, therapeutisches Bowling,
11 Computer- und Internetarbeit, Fahrkosten zur Teilhabe 1.950,00 €
am kulturellen Leben
Lebenshilfe fir Menschen mit geistiger
12 Behinderung Landesverband Brandenburg e.V. 30.09.2010 Besuche von Kulturveranstaltungen 800,00 €
(Wohnstatte "Hohe Kiefer")
13 Forderverein (;Ier Steinweg-Grundschule 27.09.2010 Grundforderung 635,00 €
Kleinmachnow e.V.
14 Museumstag 2.500,00 €
15 Pl hde Syrapasiuns 30.09.2010 Grundférderung 565,00 €
leinmachnow (Weinberggymnasium)
16 Erweiterung Blhne und Blhnenausstattung 2.000,00 €
17 Landesverband Brandenbprg e.V. Deutsche 28.09 2010 Grundférderung 445,00 €
Rheuma-Liga

18 Selbsthilfegruppe B]indBeUuSn)d Sehbehinderte (SHG 30.09.2010 Grundférderung 35,00 €
19 Buskosten flr Schulungen 800,00 € ja 800,00 €
20 Pusteblume e.V. 28.09.2010 Einsatz einer Psychologin (Sexualtherapeutin) 960,00 € ja 960,00 €
21 Freunde der Eigenherd-Schule e.V. 30.09.2010 Grundférderung 1.445,00 €
22 Personalkosten Schulbibliothek 2.988,60 €
23 Neujahrsempfang 250,00 €
24 Forderverein Gesamtschule Maxim-Gorki e.V. 30.09.2010 Grundférderung 40,00 €
25 Zuschuss fir Atlanta-Austausch 2011 1.000,00 €
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Lfd. Nr. Verein
26 Kreisverkehrswacht Potsdam-Mittelmark e.V.
27
28
29 AWO Ortsverein Kleinmachnow e.V.
30
31 Freunde der Seebergschule e.V.
32
33
34 Frauentreff am Dippel
35
Verein zur Forderung der Seniorenfreizeitstatte
36 " . "
Toni Stemmler” e.V.
37
38 Seniorenchor der Volkssolidaritat
39
40 Teltower Arbeitslosenverein e.V.
41
42 HIV - Projekt Belize e.V.
43 Forderverein LSG Buschgraben / Baketal
44
45 Volkssolidaritat - Regionalverband Mittelmark
46
47 STIBB e V.
48
49

KIRCHEN PG 29.10

50 Ev. Auferstehungskirchengemeinde
51 Kath. Pfarramt Sanctissima Eucharistia
52 Ev. Auferstehungskirchengemeinde

Antrags-
datum

30.09.2010

27.09.2010

27.09.2010

28.09.2010

23.09.2010

11.08.2010
22.09.2010

16.09.2010
13.09.2010

13.08.2010

Mafnahme

Grundférderung
Projekte

Errichtung eines neuen Verkehrsgartens in Stahnsdorf

Grundforderung
soziokulturelle Betreuung von Senijoren
Grundférderung
5. Seeberg-Spiele, Pausenkisten
Nikolausprésent 1. - 6. Klasse
Grundforderung
Ausflige, Museums- und Ausstellungsbesuche

Grundforderung

Sanierung des Gartens
Grundforderung

Gebuihren f. Chorleiterin
Grundférderung

Zuschuss fur Jubilaumsfeier
Praventionsarbeit an Kleinmachnower Schulen
Grundférderung
Pflegemaflnahmen in den LSG Baketal und
Parforceheide, Anschaffung eines Projektors (Beamer) f.
Vortragstatigkeit
Grundforderung
Betrieb der Seniorenfreizeiteinrichtung (inkl. soz.-kult.
Angebote)

Ausschuss

beantragter Betrag arfaidaitich

5,00€
1.000,00 €

20.000,00 € ja

265,00 €
6.100,00 € ja
465,00 €

280,00 €

410,00 € ja
150,00 €

600,00 €

75,00 €

3.100,00 €
130,00 €
1.000,00 €
20,00 €
500,00 €
1.500,00 €
150,00 €

1.300,00 €

1.615,00 €
19.700,00 € ja

Vereinbarung
v. 07.01.2011
Vereinbarung
v. 07.01.2011
05.08.2010

05.10.2010
08.12.2010
24.03.2011

Jugendtreff

Personalkosten

Jugendarbeit
Jugendarbeit
Kirchenmusik

Gewaltpravention
ZWISCHENSUMME

ZWISCHENSUMME

5.000,00 €

15.320,00 €
10.000,00 €

123.343,60 €

650,00 €
650,00 €
2.000,00 €
3.300,00 €

ja

ja

Empfehlung
der
Verwaltung

20.000,00 €

6.100,00 €

0,00 €

19.700,00 €

10.000,00 €

2.000,00 €
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Lfd. Nr. Verein

KULTUR PG 28.10

53 Musikclub e.V.

54

55

56 Baketaler Karnevalsverein e V.

57

58 Heimatverein Kleinmachnow e.V.

59

60 Die Bricke Kleinmachnow Kunstverein e.V,
61

62 Checkpoint Bravo e.V.

63

64 proto.lab

65

66 Square Dance Club "Smiling Indians”
67

68 Arlecchino Theater an der Steinwegschule e.V.
69

KUKUWE Kunst- und Kulturwerkstatt

0 Kleinmachnow e.V.

71

72

73 Jugendblasorchester Kleinmachnow
74

75 Teltower Exotenziichter e.V.

76

77 JKT Kleinmachnow e.V.

78

79 Imkerverein Region Teltow e.V.
80

81 Industriemuseum Region Teltow e.V.
82

83 Teltower-Carneval-Club e V.

84

85

86 ART EVENT 2011

87

88 Forderverein der Kreismusikschule PM

Antrags-
datum

07.12.2010

29.08.2010

28.09.2010
30.09.2010
22.09.2010
20.09.2010

27.09.2010

28.09.2010

30.09.2010

28.09.2010
30.09.2010
29.09.2010

23.09.2010

17.09.2010

17.09.2010

13.09.2010

MaRknahme

Grundférderung
Betriebskostenzuschuss
diverse Veranstaltungen

Grundforderung

Vereinsarbeit (Aufbau Tanzgarde: Kostime + Technik)

Grundférderung
Miete, BK, Sachkosten
Grundférderung
Kleinmachnower Kunstwoche 2011
Grundforderung
Geschichtspfad
Grundforderung
Miete, Nk, Sachkosten
Grundforderung
Vereinsarbeit, Raummiete, Verbands u. GEMA-
Gebiihren, Vereinskleidung
Grundférderung
Zirkusprojekt und Theaterauffuhrung

Grundférderung

handwerklich-kreative Arbeit mit Kindern u. Jugendlichen

Miete inkl. NK
Grundférderung

Probenwoche
Grundforderung

Exotenausstellung 2011
Grundférderung
Miete, Sachkosten
Grundforderung
Forderung der Jugendarbeit: Anschaffung Beamer,
Stativleinwand, Refraktomer flir Honiganalyse

Grundférderung

Aufrechterhaltung / Erweiterung des Museumsbetriebes

Grundférderung
Ausstattung Funkenmariechen und Teilnahme an
Wettbewerben
Motivwagen fur Umzlge
Grundférderung
Kunstprojekt
Grundférderung
ZWISCHENSUMME

beantragter Betrag

105,00 €
4.460,16 €
3.275,00 €

55,00 €

1.000,00 €

285,00 €
8.950,00 €
49,00:€
3.000,00 €
85,00 €
5.500,00 €
85,00 €
2.260,80 €
65,00 €

875,00 €

165,00 €
2.000,00 €

20,00 €

4.920,00 €

5.028,00€
265,00 €
2.000,00 €
50,00 €
500,00 €
80,00 €
6.690,00 €
100,00 €

670,00 €
70,00 €
20.000,00 €
85,00 €
2.000,00 €

1.000,00 €
50,00 €
3.000,00 €
150,00 €
78.878,96 €

Ausschuss
erforderlich

ja

ja

ja

ja

ja

Empfehlung
der
Verwaltung

8.950,00 €

5.500,00 €

5.028,00 €

6.690,00 €

20.000,00 €
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Lfd. Nr. Verein

SPORT PG 42.10

89 Laufteam Kleinmachnow
a0
91 Black Tigers e.V.

92 Ruderklub Kleinmachnow-Stahnsdorf-Teltow e.V.

93
RSV "Eintracht" Teltow-Kleinmachnow_Stahnsdorf

4 1949 e.V.
95 Radspaortclub Kleinmachnow e.V.
96
97
98 Tennisklub Kleinmachnow 1961 e.V.
29
100 Deutscher Alpenverein e.V. Sektion Potsdam
101 FA - Jets e.V.
102
103 Kleinmachnower Lauf Club e.V.
104

TSV Stahnsdorf / Kleinmachnow e V.:
105 . .

Seniorensportgruppe Hubner

106
107 TSV Stahnsdorf / Kleinmachnow e.V.

Antrags-
datum

30.09.2010

30.09.2010
29.00.2010

30.09.2010
30.09.2010

29.09.2010

28.09.2010
22.09.2010

07.09.2010

31.08.2010

12.08.2010

MaBnahme

Grundférderung
Volkslauf
Grundférderung

Grundférderung
Boot
Grundforderung

Grundforderung
Cross-Rennen

40-jahriges Jubildum

Grundforderung

Bewasserungsanlage

Grundférderung
Grundforderung
Trainingsplatz
Grundforderung

Nordahl-Grieg-Gedenklauf mit Sportlerball

Grundforderung

kulturelle + soziale Mafinahmen

Grundférderung

ZWISCHENSUMME

SUMME GESAMT

Ausschuss

beantragter Betrag . ich

150,00 €
1.500,00 €
25,00 €

230,00 €
5.025,00 € ja
5.295,00 €

175,00 €
1.800,00 €
2.000,00 €
1.055,00 €

973,90 €

220,00 €

85,00 €
3.000,00 €

405,00 €
3.000,00 €

145,00 €

1.000,00 €
440,00 €
26.523,90 €

232.046,46 €

Empfehlung
der
Verwaltung

0,00 €

120.728,00 €
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