Anlage 2 zu DS-Nr. 072/11 Vereinsförderung 2011 Aufstellung sämtlicher Anträge (Stand: 28. März 2011) Empfehlung **Ausschuss** Antragsbeantragter Betrag der Lfd. Nr. Maßnahme Verein erforderlich datum Verwaltung **SOZIALES PG 33.10** Markt der Möglichkeiten 600,00€ **AWO KIS** 23.03.2010 1 Protesttag zur Gleichstellung von Menschen mit 250,00€ 2 Behinderung 30,00€ Grundförderung 3 Selbsthilfegruppe "Donnerstagstreff" 28.09.2010 Buskosten für Ausflüge 100,00€ 4 Förderverein Akademie 2. Lebenshälfte im Land 5,00€ 29.09.2010 Grundförderung Brandenburg € 00,008 Neuiahrsempfang 6 15.000,00€ Projekt Ehrenamtkoordination 15.000,00€ 215,00 € Brandenburger Seniorenverband (BSV) 28.09.2010 Grundförderung 1.185,00€ Berliner Brückenfahrt, Spreewaldfahrt, Müggelseefahrt 9 Grundförderung 60,00€ 28.09.2010 10 Verein Behinderter und ihrer Freunde e.V. Sachkosten, Bastelmaterial, therapeutisches Bowling, Computer- und Internetarbeit, Fahrkosten zur Teilhabe 1.950,00€ 11 am kulturellen Leben Lebenshilfe für Menschen mit geistiger € 00,008 Besuche von Kulturveranstaltungen Behinderung Landesverband Brandenburg e.V. 30.09.2010 12 (Wohnstätte "Hohe Kiefer") Förderverein der Steinweg-Grundschule 27.09.2010 Grundförderung 635,00€ 13 Kleinmachnow e.V. 2.500,00€ Museumstag 14 Freunde und Förderer des Gymnasiums 30.09.2010 Grundförderung 565,00€ 15 Kleinmachnow (Weinberggymnasium) 2.000,00€ Erweiterung Bühne und Bühnenausstattung 16 Landesverband Brandenburg e.V. Deutsche Grundförderung 445,00€ 17 28.09.2010 Rheuma-Liga Selbsthilfegruppe Blinde und Sehbehinderte (SHG 30.09.2010 Grundförderung 35,00€ 18 BUS) 800,00€ € 00,008 Buskosten für Schulungen 19 960,00€ Einsatz einer Psychologin (Sexualtherapeutin) 960,00€ ja 20 Pusteblume e.V. 28.09.2010 1.445,00 € 30.09.2010 Grundförderung Freunde der Eigenherd-Schule e.V. 21 Personalkosten Schulbibliothek 2.988,60 € 22 250,00€ Neujahrsempfang 23 Grundförderung 40,00€ Förderverein Gesamtschule Maxim-Gorki e.V. 30.09.2010 24 1.000,00€ Zuschuss für Atlanta-Austausch 2011 25

Lfd. Nr.	Verein	Antrags- datum	Maßnahme	beantragter Betrag	Ausschuss erforderlich	Empfehlung der Verwaltung
26	Kreisverkehrswacht Potsdam-Mittelmark e.V.	30.09.2010	Grundförderung	5,00€		
27			Projekte	1.000,00€		
28			Errichtung eines neuen Verkehrsgartens in Stahnsdorf	20.000,00€	ja	20.000,00 €
29	AWO Ortsverein Kleinmachnow e.V.	27.09.2010	Grundförderung	265,00€		
30			soziokulturelle Betreuung von Senioren	6.100,00€	ja	6.100,00€
31	Freunde der Seebergschule e.V.	27.09.2010	Grundförderung	465,00 €	•	
32	3		5. Seeberg-Spiele, Pausenkisten	280,00€		
33			Nikolauspräsent 1 6. Klasse	410,00€	ja	0,00€
34	Frauentreff am Düppel	28.09.2010	Grundförderung	150,00 €	1	
35			Ausflüge, Museums- und Ausstellungsbesuche	600,00€		
36	Verein zur Förderung der Seniorenfreizeitstätte "Toni Stemmler" e.V.	23.09.2010	Grundförderung	75,00€		
37			Sanierung des Gartens	3.100,00€		
38	Seniorenchor der Volkssolidarität	11.08.2010	Grundförderung	130,00€		
39		1,11001-01-0	Gebühren f. Chorleiterin	1.000,00 €		
40	Teltower Arbeitslosenverein e.V.	22.09.2010	Grundförderung	20,00€		
41	, 51,61,61,71,126,151,55511, 51,511		Zuschuss für Jubiläumsfeier	500,00€		
42	HIV - Projekt Belize e.V.	16.09.2010	Präventionsarbeit an Kleinmachnower Schulen	1.500,00€		
43	Förderverein LSG Buschgraben / Bäketal	13.09.2010	Grundförderung	150,00€		
44			Pflegemaßnahmen in den LSG Bäketal und Parforceheide, Anschaffung eines Projektors (Beamer) f. Vortragstätigkeit	V 0.00000000000000000000000000000000000		
45	Volkssolidarität - Regionalverband Mittelmark	13.08.2010	Grundförderung	1.615,00 €		
46	-		Betrieb der Seniorenfreizeiteinrichtung (inkl. sozkult. Angebote)	19.700,00€	ja	19.700,00€
47	STIBB e.V.	Vereinbarung v. 07.01.2011	Jugendtreff	5.000,00€		
48		Vereinbarung v. 07.01.2011	Personalkosten	15.320,00€		
49		05.08.2010	Gewaltprävention	10.000,00€	ja	10.000,00€
			ZWISCHENSUMME	123.343,60 €		
IRCHEN	PG 29.10					
50	Ev. Auferstehungskirchengemeinde	05.10.2010	Jugendarbeit	650,00€		
51	Kath. Pfarramt Sanctissima Eucharistia	08.12.2010	Jugendarbeit	650,00€		
52	Ev. Auferstehungskirchengemeinde	24.03.2011	Kirchenmusik	2.000,00€	ja	2.000,00€
			ZWISCHENSUMME	3.300,00€		

Lfd. Nr.	Verein	Antrags- datum	Maßnahme	beantragter Betrag	Ausschuss erforderlich	Empfehlung der Verwaltung
ZIII TIID	PG 28.10					
	Musikclub e.V.	07.12.2010	Grundförderung	105,00€		
53	Musikciub e.v.	07.12.2010	Betriebskostenzuschuss	4.460,16 €		
54			diverse Veranstaltungen	3.275,00 €		
55	Däkatalar Karnavalavarain a V	29.09.2010	Grundförderung	55,00 €		
56	Bäketaler Karnevalsverein e.V.	29.09.2010				
57			Vereinsarbeit (Aufbau Tanzgarde: Kostüme + Technik)	1.000,00€		
58	Heimatverein Kleinmachnow e.V.	28.09.2010	Grundförderung	285,00 €		
59			Miete, BK, Sachkosten	8.950,00€	ja	8.950,00 €
60	Die Brücke Kleinmachnow Kunstverein e.V.	30.09.2010	Grundförderung	35,00 €		
61			Kleinmachnower Kunstwoche 2011	3.000,00€		
62	Checkpoint Bravo e.V.	22.09.2010	Grundförderung	85,00€		
63	The state of the s		Geschichtspfad	5.500,00€	ja	5.500,00€
64	proto.lab	20.09.2010	Grundförderung	85,00€		
65			Miete, Nk, Sachkosten	2.260,80€		
66	Square Dance Club "Smiling Indians"	27.09.2010	Grundförderung	65,00 €		
67			Vereinsarbeit, Raummiete, Verbands u. GEMA- Gebühren, Vereinskleidung	875,00€		
68	Arlecchino Theater an der Steinwegschule e.V.	28.09.2010	Grundförderung	165,00€		
69			Zirkusprojekt und Theateraufführung	2.000,00€		
70	KUKUWE Kunst- und Kulturwerkstatt Kleinmachnow e.V.	30.09.2010	Grundförderung	20,00€		
71			handwerklich-kreative Arbeit mit Kindern u. Jugendlichen	4.920,00€		
72			Miete inkl. NK	5.028,00€	ja	5.028,00€
73	Jugendblasorchester Kleinmachnow	28.09.2010	Grundförderung	265,00€		
74	ougonablacoronoctor (nonlinaorinie)	2010012010	Probenwoche	2.000,00€		
75	Teltower Exotenzüchter e.V.	30.09.2010	Grundförderung	50,00€		
76	TORONO EXOCULACINO OTT		Exotenausstellung 2011	500,00€		
77	JKT Kleinmachnow e.V.	29.09.2010	Grundförderung	80,00€		
78	Citi i dominacimicar civi	20.00.20.0	Miete, Sachkosten	6.690,00€	ja	6.690,00 €
79	Imkerverein Region Teltow e.V.	23.09.2010	Grundförderung	100,00€		
80	mile ve en region relien e.v.		Förderung der Jugendarbeit: Anschaffung Beamer, Stativleinwand, Refraktomer für Honiganalyse	670,00€		
81	Industriemuseum Region Teltow e.V.	17.09.2010	Grundförderung	70,00€		
82	_		Aufrechterhaltung / Erweiterung des Museumsbetriebes	20.000,00€	ja	20.000,00€
83	Teltower-Carneval-Club e.V.	17.09.2010	Grundförderung	85,00 €		
84			Ausstattung Funkenmariechen und Teilnahme an Wettbewerben	2.000,00€		
85			Motivwagen für Umzüge	1.000,00€		
86	ART EVENT 2011	13.09.2010	Grundförderung	50,00€		
87			Kunstprojekt	3.000,00€		
88	Förderverein der Kreismusikschule PM		Grundförderung	150,00 €		
			ZWISCHENSUMME	78.878,96 €		

Lfd. Nr.	Verein	Antrags- datum	Maßnahme	beantragter Betrag	Ausschuss erforderlich	Empfehlung der Verwaltung
SPORT F	PG 42.10					
89 90	Laufteam Kleinmachnow	30.09.2010	Grundförderung Volkslauf	150,00 € 1.500,00 €		
91	Black Tigers e.V.	30.09.2010	Grundförderung	25,00€		
92	Ruderklub Kleinmachnow-Stahnsdorf-Teltow e.V.	29.09.2010	Grundförderung	230,00€		
93			Boot	5.025,00€	ja	0,00€
94	RSV "Eintracht" Teltow-Kleinmachnow_Stahnsdorf 1949 e.V.	30.09.2010	Grundförderung	5.295,00€		
95	Radsportclub Kleinmachnow e.V.	30.09.2010	Grundförderung	175,00€		
96			Cross-Rennen	1.800,00€		
97			40-jähriges Jubiläum	2.000,00€		
98	Tennisklub Kleinmachnow 1961 e.V.	29.09.2010	Grundförderung	1.055,00 €		
99			Bewässerungsanlage	973,90 €		
100	Deutscher Alpenverein e.V. Sektion Potsdam	28.09.2010	Grundförderung	220,00€		
101	FA - Jets e.V.	22.09.2010	Grundförderung	85,00€		
102			Trainingsplatz	3.000,00€		
103	Kleinmachnower Lauf Club e.V.	07.09.2010	Grundförderung	405,00€		
104			Nordahl-Grieg-Gedenklauf mit Sportlerball	3.000,00€		
105	TSV Stahnsdorf / Kleinmachnow e.V.; Seniorensportgruppe Hübner	31.08.2010	Grundförderung	145,00€		
106	1 0 11		kulturelle + soziale Maßnahmen	1.000,00€		
107	TSV Stahnsdorf / Kleinmachnow e.V.	12.08.2010	Grundförderung	440,00 €		
			ZWISCHENSUMME	26.523,90 €		
			SUMME GESAMT	232.046,46 €		120.728,00 €